
Číslo dohody CIRI:  
Číslo dohody ASEKOL:  

1 

 

   

Dodatek č. 14 
ke smlouvě o řešení projektu ASEKOL 

ze dne 11. 3. 2009 
 
 

Smluvní strany 
 
 
 

ASEKOL a.s. 
IČ: 27373231 
DIČ: CZ27373231 
se sídlem Československého exilu 2062/8, 143 00 Praha 4, 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vložka 199143, 
zastoupená: Ing. Karlem Krejsou a Ing. Janem Prokopem, členy představenstva 
kontaktní osoba: ANONYMIZOVÁNO 
tel.: ANONYMIZOVÁNO 
e-mail: ANONYMIZOVÁNO  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha 1, č. účtu: 000035-2149920277/0100 
 
(dále jen „ASEKOL“)  
 
a 

 
Centrum investic, rozvoje a inovací 
IČ: 71218840 
DIČ: CZ 71218840 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 863 
se sídlem: Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 
jejímž jménem jedná: Mgr. et Mgr. Vendula Hájková, MBA, ředitelka 
kontaktní osoba: ANONYMIZOVÁNO, tel.: ANONYMIZOVÁNO e-mail: ANONYMIZOVÁNO 
bank. spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové, č.ú. 35-0367350277/0100 
 
(dále jen „CIRI“), ASEKOL a CIRI také společně jako „smluvní strany“ 

Článek 1 
Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku je úprava práv a povinností smluvních stran při vzájemné spolupráci 
a plnění cílů projektu „ASEKOL“ v Královéhradeckém kraji pro rok 2023. Rozsah plnění projektu 
je podrobně specifikován v příloze č. 1, jenž je nedílnou součástí tohoto dodatku. 

2. ASEKOL se zavazuje v roce 2023 v Královéhradeckém kraji zajistit materiálovou podporu 
a podporu environmentálního vzdělávání a osvěty. 

3. CIRI se zavazuje v roce 2023 zajistit: 
a) fungování řídícího a pracovního výboru projektu, zřízeného v souladu se smlouvou  

o spolupráci, zejména zajistí v případě nutnosti jeho včasné svolání a odpovídající prostory 
pro jeho jednání; členství v řídícím výboru a způsob rozhodování se bude řídit statutem  



Číslo dohody CIRI:  
Číslo dohody ASEKOL:  

2 

 

a jednacím řádem řídícího a pracovního výboru určeným k řešení projektu „Čistá obec, čisté 
město, čistý kraj“ (dále také jen „projekt“); 

b) koordinaci spolupráce mezi CIRI a ASEKOL při plnění tohoto projektu; 
c) včasné vypracování a předávání podkladů pro činnost a rozhodování řídícího  

a pracovního výboru projektu; 
d) přípravu a realizaci dalších aktivit stanovených řídícím a pracovním výborem projektu, 

zejména zajištění soutěže obcí Královéhradeckého kraje a obstarávání odměn 
pro oceňované obce. 

4. CIRI se dále zavazuje v roce 2023 podílet na osvětové kampani společnosti ASEKOL s cílem 
zvýšit u občanů měst a obcí informovanost o nových možnostech zpětného odběru vysloužilých 
EEZ, která zahrnuje níže uvedené činnosti a akce:  

a) zajistit slavnostní vyhlášení výsledků soutěže obcí - KS ASEKOL za rok 2022; 
b) organizace seminářů pro obce s rozšířenou působností; 
c) podpora soutěže Třídíme s želvou Bellou. 

Článek 2  
Doba plnění 

1. Veškeré aktivity projektu pro rok 2023 budou zrealizovány a ukončeny do 31. 12. 2023. 
Podmínkou řádného ukončení plnění je konání oponentního řízení v rámci kontrolního dne, který 
se uskuteční nejpozději do dne ukončení aktivit dle věty předchozí. Tento den je dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění ve smyslu zákona o DPH. 

2. Splnění závazků proběhne formou zhodnocení stanovených cílů, předáním a převzetím 
závěrečné zprávy o výsledcích řešení projektu za rok 2023. 

3. Strany berou na vědomí fakt, že předmět tohoto dodatku je plněn již od měsíce ledna roku 2023 
na základě ústních a dalších pokynů a dohod. Odměna poskytovaná na základě tohoto dodatku 
ve své výši zohledňuje též činnosti prováděné před podpisem tohoto dodatku. 

Článek 3 
Financování 

1. Celkový rozpočet výdajů spojených s projektem pro rok 2023 činí maximálně 817.058 Kč (slovy 
osm set sedmnáct tisíc padesát osm korun českých) bez DPH. 

2. ASEKOL bude z vlastního rozpočtu financovat veškeré výdaje spojené s projektem v maximální 
výši 784.000 Kč (slovy sedm set osmdesát čtyři tisíc korun českých) bez DPH. 

3. Výdaje spojené s projektem v odpovídající výši dle odsouhlasení řídícího a pracovního výboru do 
maximální výše 33.058 Kč (slovy třicet tři tisíc padesát osm korun českých) bez DPH uhradí 
Královéhradecký kraj v souladu s usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
č. ZK/16/1124/2022 ze dne 5. 12. 2022 na odměny obcím v rámci soutěže obcí Cena 
Královéhradeckého kraje - kolektivní systém ASEKOL. 

4. Z částky uvedené v odstavci 1 a 2 je částka až do maximálně 734.000 Kč (slovy: sedm set třicet 
čtyři tisíc korun českých) bez DPH určena k zajištění materiálové podpory a podpory 
environmentálního vzdělávání a osvěty na území Královéhradeckého kraje,  
kterou poskytne přímo ASEKOL. Jedná se o následující plnění: 

a) vybavení prostředky pro sběr elektrozařízení (klecové kontejnery); 



Číslo dohody CIRI:  
Číslo dohody ASEKOL:  

3 

 

b) vybavení měst a obcí stacionárními kontejnery; 

c) vybavení úřadů, institucí a firem sběrnou nádobou E-box; 

d) Vybavení úřadů, institucí a posledních prodejců sběrnou nádobou E-CENTRUM 

e) vybavení měst a posledních prodejců sběrnou nádobou na lineární zářivky a úsporné 
žárovky; 

f) osvětové kampaně na podporu zpětného odběru; 

5. Částku ve výši 30.000 Kč (slovy: třicet tisíc korun českých) bez DPH blíže specifikovanou níže 
ASEKOL uhradí CIRI na zajištění komunikační kampaně a další aktivity stanovené řídícím  
a pracovním výborem projektu pro rok 2023 blíže specifikované v čl. 1 odst. 3, a to: 

 odměna za činnost uvedenou v čl. 1 odst. 4 písm. a) tohoto dodatku činí – 10.000 Kč; 

 odměna za činnost uvedenou v čl. 1 odst. 4 písm. b) tohoto dodatku činí – 15.000 Kč; 

 odměna za činnost uvedenou v čl. 1 odst. 4 písm. c) tohoto dodatku činí – 5.000 Kč. 

6. CIRI náleží za jeho činnost dle tohoto dodatku odměna v celkové výši 20.000 Kč (slovy: dvacet 
tisíc korun českých) bez DPH, která bude CIRI uhrazena ze strany ASEKOL. 

7. ASEKOL poskytne CIRI finanční prostředky v celkové výši 50.000 Kč (slovy: padesát tisíc korun 
českých) bez DPH na základě dvou dílčích daňových dokladů - faktur, které CIRI vystaví 
následovně:  

 první faktura ve výši 30.000 Kč (slovy: třicet tisíc korun českých) bez DPH bude 
vystavena ke dni 30. 9. 2023. Tento den bude dnem zdanitelného plnění;  

 druhá faktura ve výši 20.000 Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých) bez DPH bude 
vystavena po realizaci a ukončení všech aktivit dle čl. 2 odst. 1. Den realizace a 
ukončení všech aktivit je dnem zdanitelného plnění. 

8. Pokud je CIRI v okamžiku vystavení faktury registrovaným plátcem DPH a zároveň plnění 
poskytnuté CIRI podle této smlouvy bude podléhat DPH, připočte CIRI při fakturaci DPH 
v zákonné výši ke dni zdanitelného plnění fakturované částky.  

9. CIRI se zavazuje použít poskytnuté finanční prostředky výhradně k úhradě nákladů souvisejících 
s plněním cílů projektu ASEKOL v Královéhradeckém kraji popsaného v tomto dodatku, přičemž 
jako odměnu pro CIRI může použít pouze částku 20.000 Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých) 
bez DPH sjednanou v článku 3 odst. 6 tohoto dodatku. 

10. Veškerá uskutečněná plnění budou spolu s prokazatelnými výdaji součástí Závěrečné zprávy, 
kterou vypracuje CIRI. 

Článek 4  
Platební podmínky 

1. K odměně dle článku 3 odst. 6 bude připočteno DPH ve výši stanovené platnými právními 
předpisy.  

2. Sjednaná finanční částka je konečná a nepřekročitelná a CIRI je povinen ji dodržet. CIRI nemá 
nárok na úhradu jakýchkoliv vícenákladů, pokud tyto vícenáklady nebudou písemně schváleny 
ze strany ASEKOL. 



Číslo dohody CIRI:  
Číslo dohody ASEKOL:  

4 

 

3. CIRI nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění vystaví daňové 
doklady za plnění dle tohoto dodatku se splatností 30 dnů ode dne doručení dokladu ASEKOL. 

4. CIRI může vystavit daňový doklad v elektronické podobě, pokud jej opatří zaručeným 
elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném akreditovaným 
poskytovatelem certifikačních služeb nebo elektronickou značkou založenou na kvalifikovaném 
systémovém certifikátu vydaném akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb v souladu 
s § 26 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění („zákon o DPH“). CIRI 
zašle vystavený daňový doklad na adresu ANONYMIZOVÁNO . 

5. ASEKOL je povinen uhradit částku do data splatnosti uvedeném na příslušném daňovém dokladu 
vystaveném CIRI. Daňový doklad se považuje za uhrazený v den, kdy byla fakturovaná částka 
připsána na bankovní účet CIRI. Připadne-li den splatnosti daňového dokladu na den pracovního 
klidu či volna, je daňový doklad splatný v den následující po takovémto dni. Daňový doklad musí 
splňovat veškeré náležitosti vyžadované příslušnými právními předpisy, především náležitosti 
daňového dokladu podle zákona o DPH ASEKOL je oprávněn vrátit CIRI přede dnem splatnosti 
daňový doklad, který nemá výše uvedené náležitosti, popř. má jiné vady v obsahu,  
za které se považuje zejména neuvedení čísla objednávky nebo neuvedení čísla smlouvy 
ASEKOL. CIRI je povinen podle povahy vad daňový doklad opravit, příp. vystavit nový. Vrácením 
daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Lhůta splatnosti běží znovu ode dne 
doručení opraveného daňového dokladu ASEKOL. 

6. CIRI není oprávněn započítat jakoukoliv novou platbu došlou od ASEKOL na úhradu  
jeho dřívějších splatných závazků vůči CIRI. 

7. Bude-li ASEKOL v prodlení s úhradou, je CIRI oprávněn účtovat ASEKOL úrok z prodlení  
ve výši 0,05 % z neuhrazené fakturované částky za každý den prodlení. 

Článek 5  
Ochrana osobních údajů 

1. Smluvní strany konstatují, že společnost ASEKOL je v postavení správce a CIRI v postavení 
zpracovatele osobních údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 
ve znění pozdějších předpisů, a ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů, dále jen „GDPR“).  

2. Tímto dodatkem ASEKOL jakožto správce opravňuje CIRI jakožto zpracovatele osobních údajů, 
po dobu účinnosti smlouvy o řešení projektu ASEKOL (ve znění dodatků) uzavřené mezi 
smluvními stranami a po dobu nezbytnou pro vypořádání vzájemných práv a povinností 
smluvních stran ze smlouvy o řešení projektu ASEKOL (ve znění dodatků), ke zpracovávání 
osobních údajů subjektů údajů, k nimž získá CIRI přístup při zajišťování účasti ASEKOLU na 
školení/seminářích a dále při realizaci soutěže obcí ve sběru elektrozařízení, a to za účelem 
plnění předmětu smlouvy o řešení projektu ASEKOL (ve znění dodatků). 

3. Osobní údaje získané dle čl. 5 odst. 2. tohoto dodatku budou CIRI zpracovávány manuálně 
(v písemné i elektronické podobě), za účelem evidence účastníků školení/seminářů a dále pro 
evidenci účastníků soutěže obcí ve sběru elektrozařízení a pro její vyhodnocení, a to v rozsahu 
jméno, příjmení, pracovní pozice, e-mail, tj. v rozsahu nezbytném pro plnění smlouvy o řešení 
projektu ASEKOL (ve znění dodatků), a to v souladu s relevantními právními předpisy na ochranu 
osobních údajů, zejm. v souladu s GDPR. CIRI bude v rámci zpracování tyto osobní údaje 
zejména shromažďovat, ukládat na nosiče informací, předávat příjemci, uchovávat, blokovat a 
likvidovat. 



Číslo dohody CIRI:  
Číslo dohody ASEKOL:  

5 

 

4. CIRI se zavazuje zpracovávat osobní údaje pro stanovený účel pouze na základě písemných 
pokynů ASEKOLU, zejména vyplývajících ze smlouvy o řešení projektu ASEKOL (ve znění 
dodatků); v případě, že podle názoru CIRI určitý pokyn ASEKOLU porušuje relevantní předpisy 
na ochranu osobních údajů, informuje o tom bez zbytečného odkladu ASEKOL. 

5. CIRI se zavazuje řídit se instrukcemi ASEKOLU v otázkách případného předání osobních údajů 
do třetí země nebo mezinárodní organizaci, pokud mu toto zpracování již neukládá právo 
Evropské unie nebo České republiky; v takovém případě CIRI ASEKOL informuje o tomto 
právním požadavku před zahájením zpracování, ledaže by tyto právní předpisy toto informování 
zakazovaly z důležitých důvodů veřejného zájmu. 

6. CIRI prohlašuje, že si je plně vědoma skutečnosti, že veškerá data, jež zpracovává, jsou důvěrná 
a nesmějí být sdělována třetím osobám ani využívána CIRI pro jiné účely než v souvislosti s 
plněním smlouvy o řešení projektu ASEKOL (ve znění dodatků). 

7. CIRI se zavazuje, že s osobními údaji bude nakládat jako s obchodním tajemstvím ASEKOLU a 
nebude tyto zpřístupňovat neoprávněným osobám.  

8. CIRI se zavazuje zajistit, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje jménem CIRI nebo 
na základě jejích pokynů zavázaly k mlčenlivosti nebo aby se na ně vztahovala zákonná 
povinnost mlčenlivosti. 

9. CIRI se zavazuje přijmout vhodná technická a organizační opatření k zabránění neoprávněného 
čtení, vytváření, kopírování, přenosu, úpravě či vymazání záznamů obsahujících osobní údaje ve 
smyslu čl. 32 GDPR. 

10. CIRI prohlašuje, že poskytuje dostatečné záruky o technickém a organizačním zabezpečení 
ochrany dat. 

11. CIRI zohledňuje povahu zpracování osobních údajů ASEKOLEM a zavazuje se poskytnout 
potřebnou součinnost ASEKOLU pro splnění povinností ASEKOLU vyplývajících z GDPR, 
zejména ve vztahu k účastníkům školení/seminářů a dále účastníků soutěže obcí ve sběru 
elektrozařízení jakožto subjektů údajů. 

12. Smluvní strany se dohodly, že informační povinnost dle čl. 13 a 14 GDPR bude ve vztahu 
k účastníkům plněna CIRI. 

13. CIRI je ASEKOLU nápomocna při zajišťování souladu s povinnostmi podle článků 32 až 36 
GDPR, a to při zohlednění povahy zpracování a informací, jež má CIRI k dispozici. 

14. V případě ukončení této smlouvy CIRI zahájí likvidaci veškerých osobních údajů zpracovávaných 
za účelem vymezeným ve smlouvě o řešení projektu ASEKOL (ve znění dodatků) v přiměřené 
lhůtě, která nebude delší než 30 dní od ukončení smlouvy o řešení projektu ASEKOL (ve znění 
dodatků); povinnost podle předchozí věty se nevztahuje na údaje, které je CIRI oprávněna dále 
zpracovávat za účelem plnění povinností plynoucích z právních předpisů a za účelem vypořádání 
vzájemných práv a povinností mezi ASEKOLEM a CIRI. 

15. CIRI není oprávněna zapojit do zpracování osobních údajů dle smlouvy o řešení projektu 
ASEKOL (ve znění dodatků) žádného dalšího zpracovatele (sub-zpracovatel) bez předchozího 
písemného souhlasu ASEKOLU. V případě udělení souhlasu ze strany ASEKOLU se CIRI 
zavazuje uložit na základě smlouvy o řešení projektu ASEKOL (ve znění dodatků) nebo jiného 
právního aktu sub-zpracovateli stejné povinnosti na ochranu osobních údajů, jaké jsou uvedeny 
v čl. V článku tohoto dodatku, a to zejm. zavedení vhodných technických a organizačních 
opatření tak, aby zpracování sub-zpracovatelem splňovalo požadavky GDPR, přičemž platí, že 



Číslo dohody CIRI:  
Číslo dohody ASEKOL:  

6 

 

neplní-li předem písemně odsouhlasený sub-zpracovatel své povinnosti v oblasti ochrany údajů, 
odpovídá ASEKOLU za plnění povinností sub-zpracovatele CIRI. 

16. CIRI se zavazuje poskytnout ASEKOLU na základě písemného pokynu informace potřebné k 
doložení toho, že plní povinnosti na ochranu osobních údajů stanovené v čl. 5. tohoto dodatku a 
relevantními právními předpisy o ochraně osobních údajů, a umožnit příjemci nebo jím pověřené 
osobě provedení kontroly (auditu) plnění těchto povinností na ochranu údajů ze strany 
ASEKOLU. 

Článek 6  
Ostatní smluvní podmínky  

1. Tímto dodatkem dochází ke změně ustanovení čl. II, III, IV a VI smlouvy o řešení projektu 
ASEKOL uzavřené smluvními stranami dne 11. 3. 2009 ve znění dodatku č. 13. Ostatní ujednání 
smlouvy, která nebyla tímto dodatkem upravena, zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží CIRI a jedno si ponechá 
ASEKOL a.s. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv ve smyslu § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 – Rozsah poskytnuté podpory a popis dílčích 
cílů projektu a financování pro rok 2023. 

5. Zástupci smluvních stran prohlašují, že si tento dodatek přečetli, souhlasí s jeho obsahem  
a na důkaz toho připojují svoje podpisy. 

 
Za CIRI v Hradci Králové dne    Za ASEKOL v Praze dne 15. 3. 2023 

..................................................    ………………………………….. 
Mgr. et Mgr. Vendula Hájková, MBA    Ing. Karel Krejsa 
ředitelka CIRI       člen představenstva ASEKOL a.s. 
 
 

………………………………….. 
         Ing. Jan Prokop 

člen představenstva ASEKOL a.s. 
  



Číslo dohody CIRI:  
Číslo dohody ASEKOL:  

7 

 

Příloha č. 1 
 

Rozsah poskytnuté podpory, popis dílčích cílů a vzájemné spolupráce při realizaci projektu „Čistá 
obec, čisté město, čistý kraj“ - rozvoj sběru použitých elektrozařízení a financování projektu pro 
rok 2023 v Královéhradeckém kraji 

 

1. Závazky společnosti ASEKOL dle čl. 1 odst. 2 - materiálová podpora 

1.1. Vybavení prostředky pro sběr elektrozařízení 

ASEKOL vybaví sběrné dvory, překladiště pro mobilní svozy, poslední prodejce a další místa zpětného 
odběru elektrozařízení dle vlastního výběru klecovými kontejnery určenými ke sběru drobných 
elektrozařízení. Klecové kontejnery slouží ke zjednodušení manipulace s drobným elektrozařízením na 
sběrných místech, jejich vývoz je realizován výměnným způsobem.  

ASEKOL: Finanční zajištění: až do výše 119.000 Kč (investice)  

Není-li uvedeno jinak, je všechno finanční zajištění bez DPH.   

1.2. Vybavení měst a obcí stacionárními kontejnery  

Do ulic měst a obcí dle výběru ASEKOLu budou instalovány stacionární kontejnery za účelem rozšíření 
sběrné sítě a přiblížení míst sběru drobných elektrozařízení občanům. Kontejnery budou většinou 
umísťovány u již vzniklých separačních stání na tříděný odpad. Nádoby jsou vybaveny vhozovým 
otvorem o rozměru 50x40 cm a zvláštním vhozem na baterie. Zapůjčení sběrných nádob i následné 
svozy vysloužilého elektroodpadu a jeho ekologické zpracování zajišťuje společnost ASEKOL.  

ASEKOL: Finanční zajištění: až do výše 297.500 Kč (investice) 

1.3. Vybavení úřadů, institucí a firem sběrnou nádobou E-box 

ASEKOL poskytne zdarma sběrnou nádobu E-box. Interiérová uzamykatelná nádoba o rozměrech 
120x40x40 cm o objemu 70l slouží ke sběru drobných elektrozařízení. Součástí konstrukce je také 
integrovaný box na baterie a akumulátory. ASEKOL následně zajistí svozy a ekologické zpracování 
sebraných elektrozařízení. 

ASEKOL: Finanční zajištění: až do výše 51.000 Kč (investice) 

1.4. Vybavení úřadů, institucí a posledních prodejců sběrnou nádobou E-CENTRUM 

ASEKOL instaluje zdarma multifunkční sběrnou nádobu E-CENTRUM. Nádoba je určena do interiérů 
významných budov – např. krajských úřadů, nemocnic, univerzit apod. Je určena ke sběru drobných 
elektrozařízení, mobilních telefonů, úsporných žárovek a zářivek, baterií a tonerů. Následné svozy a 
ekologické zpracování sebraných elektrozařízení zajišťuje ASEKOL.  

ASEKOL: Finanční zajištění: až do výše 17.500 Kč (investice) 

1.5. Vybavení obcí a posledních prodejců sběrnou nádobou na lineární zářivky a úsporné 
žárovky 

ASEKOL vybaví sběrné dvory, překladiště pro mobilní svozy, poslední prodejce a další místa zpětného 
odběru elektrozařízení kovovými kontejnery určenými ke sběru lineárních zářivek a úsporných žárovek. 
Kovové kontejnery slouží pro bezpečnou manipulaci se světelnými zdroji na sběrných místech, jejich 
vývoz je realizován výměnným způsobem. 

ASEKOL: Finanční zajištění: až do výše 84.000 Kč (investice) 

 



Číslo dohody CIRI:  
Číslo dohody ASEKOL:  

8 

 

2.  Závazky společnosti ASEKOL dle čl. 1 odst. 2 - podpora environmentálního vzdělávání a 
osvěta 
 

2.1. Krajská komunikační kampaň 

Osvětové a informační kampaně jsou zaměřeny na podporu a vzdělávání veřejnosti o nutnosti třídění a 
recyklaci vysloužilého elektrozařízení a jeho cíleného umístění do nádob k tomu určených. Primárně 
červených kontejnerů ASEKOL.  

ASEKOL: Finanční podpora: až do výše 125.000 Kč 

2.2. Projekt Recyklohraní 

V roce 2023 probíhá 16. ročník školního vzdělávacího a sběrového projektu Recyklohraní. Jeho cílem je 
prohloubit znalosti žáků v oblasti recyklace odpadů, zlepšit jejich vztah k životnímu prostředí a 
poskytnout zkušenosti se zpětným odběrem výrobků.  

ASEKOL: Finanční zajištění: až do výše 20.000 Kč 

2.3. Projekt Věnuj mobil  

Věnuj mobil je charitativní sběrový projekt, jehož posláním je sběr vysloužilých mobilních telefonů za 
účelem jejich repase a věnování potřebným, např. dětem do dětských domovů, domovů důchodců či 
dalších obdobných zařízení. 

ASEKOL: Finanční podpora: až do výše 10.000 Kč 

2.4. Projekt Redbag 

Projekty jsou zaměřeny na podporu a vzdělávání veřejnosti o nutnosti třídění a recyklaci vysloužilého 
elektrozařízení a jeho cíleného umístění do nádob k tomu určených. Primárně červených kontejnerů 
ASEKOL. Motivace veřejnosti k odpovědnému třídění a aktivnímu využívání sběrných nádob. 

ASEKOL: Finanční podpora: až do výše 10.000 Kč 

 

3.  Závazky CIRI dle čl. 1 odst. 3 

 

3.1. Krajská komunikační kampaň 

Osvětová a informační kampaň pro širokou veřejnost v Královéhradeckém kraji pro zvýšení informovanosti 
o nutnosti třídění a sběru elektrozařízení. Součástí této kampaně bude uspořádání  
a vyhodnocení soutěže obcí ve sběru elektrozařízení. Slavnostní vyhlášení proběhne za účasti 
představitelů Královéhradeckého kraje a ASEKOL. 

 

3.2. Účast zástupce ASEKOL na školeních/seminářích obcí 

V případě konání školení/semináře k problematice odpadového hospodářství pro zástupce obcí  
a pracovníky úřadů obcí v odpadovém hospodářství, CIRI zajistí zástupci ASEKOL přednést informace 
o zpětném odběru, nabízených možnostech, úsporách obcí, finanční podpoře apod. 

 

3.3. Inzerce o aktivitách projektu 

Pozvánky a průběžné informace k aktivitám projektu budou zveřejňovány na webu www.cistykraj.cz . 


